РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№14
19.01.2023г.

                                                                                     сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы «Экономическое
развитие и инновационная экономика»
 на 2023 год
              В целях выполнения постановления Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 108 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2023 год согласно приложению 1.

2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Верхнесеребряковского сельского   поселения                             М.Ю. Кодочигова

Приложение 1

                                                                                                                              План

реализации муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2023 год.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/

ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.
	Подпрограмма 1.
«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Верхнесеребряковское сельское поселение»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	осуществление работы поселения  по инвестициям при главе Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения;

организация со​провождения и мониторинг инве​стиционных про​ектов, имеющих социально-эконо​мическое значение для развития Верхнесеребряковского сельского поселения;

подготовка проектов соглаше​ний,

договоров о сотрудничестве, протоколов о намерениях сотрудничества с потенциальными инвесторами
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 1.1

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Формирование экономических и организационных механизмов привлечения инвестиций
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение инвестиционной привлекательности Верхнесеребряковского сельского поселения, в том числе за счет проведения мероприятий, направленных на стимулирование привлечения инвестиций
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 1.2

	проведения мероприятий, направленных на стимулирование привлечения инвестиций

	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2

«Создание условий для развития  субъектов малого и среднего предпринимательства в Верхнесеребряковском сельском поселении»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	1,0
	Х
	Х
	1,0
	Х

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Организация и проведение, встреч, по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение информи​рованности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предприни​мательства и граждан, желающих создать собственное дело
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.1.

	X
	X
	X
	X
	X

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства с целью поиска путей их решения; формирование положительного имиджа предпринимателя; определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства; продвижение продукции донских производителей на региональные и межрегиональные рынки, презентация производственных достижений субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.2.

	X
	X
	X
	X
	X

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Создание и обеспечение информационного поля, для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	расширение информационного поля для субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.3.

	X
	X
	X
	X
	X

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Содействие развитию и расширению сферы деятельности Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение

конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства; формирование благоприятных условий для их выхода на внешние рынки;

оказание помощи начинающим предпринимателям, создание новых субъектов малого предпринимательства
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.4.

	X
	X
	X
	X
	X

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                                                          М.Ю. Кодочигова

PAGE
5